-.14-b-e,cia -(1/,4tica atitá-ega - SP

- gOita/C9ritoicvnalck
Camara Municipal de Ibutinga

REQUERIMENTO'
	 11111111111 11111111 111 111

Protocolo Geral n° 495/2019
Data: 11 02 2019 Horário: 15:43

Legislativo - REQ 70/2019

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A SAÍDA DE ÁGUA PLUVIAL EM RESERVATÓRIO
DE ÁGUA DO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Gestor Executivo do SAAE — Luiz Carlos da Costa.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado o destinatário, para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue.

- POR QUAL MOTIVO NÃO FOI RESOLVIDO À SAÍDA DE ÁGUA
PLUVIAL DO RESERVATÓRIO DO JARDIM TERNURA NO MÊS DE JANEIRO?

Tal questionamento é devido a resposta do Requerimento n° 744/2018, conforme
Ofício do Executivo n° 52/2019, o qual relata janeiro, como prazo para correção da saída de água
pluviais do reservatório do SAAE no Jardim Ternura, mas que até o momento nenhum serviço
foi realilado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de fevereiro de 2019.

Marco Antônio da onseca
Vereador — TB

o

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municjlfal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURISTICA

DE IBITINGA

Câmara Municipal de Ibitinga

1/11111 Ill11illliu II ti
Protocolo Geral n° 165/2019

Data: 21/01/2019 Horário; 17:28
Legislativo - MTR 15/2019

Ofício 52/2019

Ibitinga, 17 de Janeiro de 2019

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Fonseca, sobre saída de

água pluvial em reservatório

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

4147/2018 (Requerimento n9 744/2018) sobre saída de água pluvial em reservatório.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 Centro - Ibitinga/S1,  14,940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www,ibitinga,sp gov.br CNP., 45.32) 460/0001.50

Ao Gabinete da Prefeita

Ibitinga, 28 de Dezembro de 2018

Exma. Sra. Prefeita Municipal
Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Nota Técnica em resposta ao requerimento n° 744/2018.

Em resposta ao requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da
Fonseca, protocolizado nesta Câmara Municipal, o que cabe a Secretaria de
Obras informar é o que segue:

A referida obra está sendo executada pela equipe do SAAE. Entretanto,
anterior ao pedido do nobre vereador, já havia solicitado aos responsáveis a
correção desta situação descrita e evidenciada em fotos.

Informamos, também, que a correção da saída de águas pluviais deverá
ocorrer na primeira quinzena de janeiro.

Bernardete Maria 	Guedes
Secretária de O 	"blicas
Arquiteta - CA n 	4814-1

1

II

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4